
profesor Dariusz Filar 
 

Urodził się 18 lipca 1950 r. w Gdyni. 

W 1973 r. ukończył studia w Uniwersytecie Gdańskim (kierunek: handel zagraniczny), 
a następnie był kolejno zatrudniony w macierzystej uczelni na stanowiskach od asystenta 
do profesora nadzwyczajnego (od 1992 r.). W latach 1992-1995 jako visiting professor 
prowadził zajęcia w Center for Russian and East European Studies (CREES) w University of 
Michigan, Ann Arbor (USA). Współpracował takŜe z Central European University. Jego 
specjalizacja naukowa obejmuje historię myśli ekonomicznej, makroekonomię 
oraz funkcjonowanie przedsiębiorstw transnarodowych. Był promotorem 8 rozpraw 
doktorskich oraz ponad 150 prac magisterskich. 

Od 1999 zajmował stanowisko głównego ekonomisty Banku Pekao S.A. Wchodził równieŜ w 
skład Europejskiej Rady Ekonomistów. Od 2000 był komentatorem ekonomicznym 
"Rzeczpospolitej". 

W 2004 został powołany w skład Rady Polityki PienięŜnej II kadencji. Funkcję tę pełnił do 
2010. 

Od 2010 członek Rady Gospodarczej przy premierze. 

Od 2010 członek Rady Nadzorczej PZU S.A. 

 

Uzasadnienie 
 
Jako przedstawiciel akcjonariusza spółki PZU SA, wnosimy o poparcie przez pozostałych 
akcjonariuszy, kandydatury Pana Profesora Dariusza Filara na niezaleŜnego członka Rady 
Nadzorczej, na kolejną kadencję. 
Z racji pełnionych dotychczas funkcji Profesor Dariusz Filar jest osobą publicznie znaną. 
Profesor Dariusz Filar posiada niezbędne wykształcenie i doświadczenie dla realizacji zadań, 
do których powołana jest rada nadzorcza w spółce publicznej. Jednocześnie, jako osoba 
niezaleŜna od akcjonariuszy spółki zapewniać będzie obiektywne wykonywanie funkcji 
nadzorczych. 
Dotychczas pełnione funkcje, jako głównego ekonomisty Banku Pekao S.A. oraz członka 
Rady Polityki PienięŜnej II kadencji, świadczą o szerokim zakresie umiejętności i wiedzy, 
która będzie mogła być wykorzystana do realizacji obowiązków stojących przed Radą 
Nadzorczą PZU SA. Od 10.06.2010 Pan Profesor pełni funkcję niezaleŜnego członka Rady 
Nadzorczej PZU S.A.. 
 


